
________________________________________________________________________________________________________________________
. 1/2

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

___________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 1107 del 05.09.2012

OGGETTO: Coordinamento Aziendale per le attività di Donazione e Prelievo di Organi –
Remunerazione Dirigenti Sanitari UU.OO. Rianimazione e Direzione Sanitaria P.O. San
Francesco Nuoro – anni 2010 / 2011. Autorizzazione BS08 – 2012 –n.17

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la Legge 1° aprile 1999, n. 91 “ Disposizioni in materia di Prelievi e Trapianti di
organi e tessuti”;

VISTO in particolare l’articolo 12 che definisce la competenze del Coordinamento Aziendale per
le Attività di Donazione e Prelievo di Organi tra le quali rientrano le funzioni di programmazione e
di organizzazione delle attività di formazione, educazione e crescita culturale della popolazione in
materia di Trapianti;

FATTO PRESENTE che nell’ambito di tali Attività un particolare impegno è richiesto ai Dirigenti
Medici delle UU.OO. di Rianimazione e di Direzione Sanitaria del P.O. “San Francesco” di Nuoro
nel percorso che dalla diagnosi, accertamento e certificazione della morte encefalica porta al
prelievo degli organi.

VISTA l’allegata nota prot.383 del 10.01.2012 con la quale la Dott.ssa Elena Zidda, Dirigente
Medico dell’U.O. di Rianimazione e Coordinatore Aziendale per le attività di Donazione e Prelievo
di Organi, comunica ai fini della liquidazione delle competenze, i nominativi dei Dirigenti Medici
delle UU.OO. di Rianimazione e Direzione Sanitaria del P.O.”San Francesco” coinvolti nell’attività
di “ Procurement” negli anni 2010 e 2011;

VISTA la deliberazione 736 adottata dal Commissario Straordinario in data 29.04.2010 con la
quale, fra l’altro, è stata approvata la programmazione delle attività previste per il 2010 in materia
di Donazione, Prelievo e Trapianto di Organi;

VISTA la relazione predisposta dal Coordinatore Aziendale in data 23.07.2012 concernente la
programmazione delle spese per gli anni 2012/2013 ;

TENUTO CONTO che fra le voci di spesa sono previsti €50.000,00 (cinquantamila) per la
remunerazione dei Dirigenti Medici del P.O.”San Francesco”, impegnati nelle attività di prelievo



________________________________________________________________________________________________________________________
. 2/2

d’organo negli anni 2010-2011-2012;

ACCERTATO che le prestazioni sono state regolarmente eseguite;

RITENUTO per quanto precede di dover provvedere alla liquidazione di cui trattasi;

VISTO il Dl.vo n° 502/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28.07.2006, n.10;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e
formale, secondo le rispettive competenze ,il Direttore Sanitario e il Dirigente Amm.vo del P.O.”San
Francesco”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011, con la
quale la Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D.Lgs n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di autorizzare la liquidazione delle competenze dovute ai Dirigenti Medici delle UU.OO. di
Rianimazione e della Direzione Sanitaria del P.O.” San Francesco” impegnati, negli anni
2010/2011, nel percorso che dalla diagnosi, accertamento e certificazione della morte encefalica
porta al prelievo degli organi, così come risulta dai prospetti, predisposti dal Coordinatore
Aziendale, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa di € 13.725,00 sul conto 0509010105 “ Altri costi personale ruolo
sanitario- Dirigenza Medica” e la spesa di € 1275,00 sul conto 0509010107 “IRAP del personale
ruolo sanitario – dirig. Medica “ autorizzazione BS08 - 2012 - n. 17 ;

c) di notificare copia del presente provvedimento al Coordinatore Aziendale per le attività di
Donazione e Prelievo di organi ;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali, il Servizio
Personale, il Servizio Bilancio e la Direzione del P.O.” San Francesco” di Nuoro, ciascuno per
la parte di propria competenza;



________________________________________________________________________________________________________________________
. 3/2

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Coordinatore Aziendale
per le Attività di Donazione e Prelievo di Organi

f.to Dott.ssa Zidda Elena

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco Il Direttore Sanitario del P.O.” San Francesco”
f.to Dr. Pietro Truzzu f.to Dott. Pasquale Arca

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazione.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



________________________________________________________________________________________________________________________
. 4/2

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo
online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 05.09.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


